
UCHWAŁA NR XLV/613/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 3 marca 2022 r. 

w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zmianę rodzaju miejscowości 
Henrykowo - część wsi Olszewo na Henrykowo - wieś 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 ze zmianami) i art. 8 ust. 1, 2 i 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443), Rada Miejska w Środzie 
Wielkopolskiej uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za 
pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego, o zmianę rodzaju miejscowości Henrykowo - część wsi Olszewo 
na Henrykowo - wieś. 

§ 2. Wystąpienie z wnioskiem, o którym mowa w §1, zostało poprzedzone konsultacjami społecznymi 
przeprowadzonymi z mieszkańcami miejscowości Henrykowo i Olszewo. 

§ 3. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E5D910-619F-4D85-9197-753A28A98A71. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały  
Nr XLV/613/2022  
Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 
z dnia 3 marca 2022 r. 

 
Środa Wielkopolska, dnia 03.03.2022 r. 

 

 

Minister Spraw Wewnętrznych 

i Administracji 

Pan Mariusz Kamiński 

za pośrednictwem 

Wojewody Wielkopolskiego  

Pana Michała Zielińskiego 

 

WNIOSEK 

o zmianę rodzaju miejscowości położonej w gminie Środa Wielkopolska, powiat średzki 

 

Na podstawie art. 8 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443) wnioskuję  

o zmianę rodzaju miejscowości Henrykowo – część wsi Olszewo na Henrykowo – wieś. 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r o urzędowych nazwach miejscowości i 

obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443) do określenia i zmiany rodzaju miejscowości 

stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące ustalania i zmiany ich nazw, które zostały określone w art. 

8 ww. ustawy. Zgodnie z nim urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na 

wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek 

ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem wojewody, co uzasadnia 

wystąpienie z powyższym wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego.  

Biorąc pod uwagę powyższe, należy stwierdzić: 

W wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części, ogłoszonym w obwieszczeniu Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 r. (Dz. U. z 2019 r., poz. 2360) 

miejscowość Henrykowo (identyfikator SIMC 0597021) została wykazana jako część wsi Olszewo. 

Zgodnie z obowiązującym od dnia 31 lipca 2021 r. rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy 

i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E5D910-619F-4D85-9197-753A28A98A71. Podpisany Strona 1



 

r., poz. 1368) nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej części miejscowości. W myśl §12 ust. 

3 i §14 ww. regulacji, Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska jako organ prowadzący ewidencję 

miejscowości, ulic i adresów w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie rozporządzenia winien 

dostosować ewidencję do aktualnie obowiązujących przepisów poprzez dokonanie przenumerowania z 

urzędu numerów porządkowych występujących w części miejscowości albo wystąpienie do rady gminy 

o wszczęcie procedury zmiany rodzaju miejscowości. 

Zgodnie z pismem Głównego Geodety Kraju z dnia 25 listopada 2021 r., jedną z części 

miejscowości położonych w gminie Środa Wielkopolska, dla których prowadzona jest odrębna 

numeracja porządkowa, jest miejscowość Henrykowo, gdzie nadanych jest 8 numerów porządkowych. 

Według stanu na dzień 20.01.2022 r. miejscowość Henrykowo była zamieszkiwana przez 28 osób.  

W związku z powyższym, biorąc pod uwagę sugestię Głównego Geodety Kraju, wyrażoną w 

piśmie o sygn. KN.PRG.420.235.2021 z dnia 21 grudnia 2021 r., Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska 

zdecydował o podjęciu czynności zmierzających do zmiany rodzaju miejscowości Henrykowo, co nie 

będzie niosło za sobą konsekwencji zmiany numerów porządkowych dla mieszkańców a jednocześnie 

uporządkuje administracyjnie kwestię rodzaju miejscowości. 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r o urzędowych nazwach miejscowości i 

obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443) zmiana rodzaju miejscowości zamieszkałej 

wymaga przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami tej miejscowości. Konsultacje społeczne 

dotyczące zmiany rodzaju miejscowości Henrykowo zostały przeprowadzone na podstawie Uchwały 

Nr XXIV/380/2020 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie 

zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Środa Wielkopolska oraz 

Zarządzenia Nr 4/2022 Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska z dnia 19 stycznia 2022 r. w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju miejscowości Henrykowo – 

część wsi Olszewo na Henrykowo – wieś.  

Konsultacje społeczne przeprowadzone zostały w dniach od 7 lutego 2022 r. do 20 lutego 2022 r. 

i polegały na wyrażaniu opinii przez mieszkańców miejscowości Henrykowo i Olszewo w 

przedmiotowej sprawie z wykorzystaniem formularza opinii. Do wzięcia udziału w konsultacjach 

uprawnionych było łącznie 187 osób: 27 mieszkańców miejscowości Henrykowo i 160 mieszkańców 

miejscowości Olszewo. W trakcie trwania konsultacji złożonych zostało 19 opinii mieszkańców 

miejscowości Henrykowo i 85 opinii mieszkańców miejscowości Olszewo. Wszystkie opinie zostały 

złożone przez osoby pełnoletnie. Wskazać należy również, że opinie złożyły wszystkie osoby 

pełnoletnie zameldowane w miejscowości Henrykowo (100% pełnoletnich zameldowanych osób) oraz 

70% osób pełnoletnich zameldowanych w miejscowości Olszewo. Ze złożonych opinii jednoznacznie 

wynika, że mieszkańcy miejscowości Henrykowo i Olszewo opowiadają się za zmianą rodzaju 

miejscowości Henrykowo, a co za tym idzie zachowaniem aktualnej numeracji porządkowej.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E5D910-619F-4D85-9197-753A28A98A71. Podpisany Strona 2



 

Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o  urzędowych nazwach miejscowości 

i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443) uzyskano opinię starosty na temat zmiany 

rodzaju miejscowości. Pismem o sygn. GK.6620.33.2022 z dnia 31.01.2022 r. Starosta Średzki 

poinformował, że nie zgłasza żadnych uwag do zmiany rodzaju miejscowości Henrykowo – cześć wsi 

Olszewo na Henrykowo – wieś. 

Mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443) należy wskazać, iż wnioskowana 

zmiana rodzaju miejscowości Henrykowo nie będzie wiązała się z żadnymi kosztami zarówno po stronie 

mieszkańców miejscowości jak i budżetu Gminy Środa Wielkopolska, Powiatu Średzkiego i Skarbu 

Państwa, ponieważ miejscowość Henrykowo jest traktowana przez mieszkańców gminy, organy 

administracji samorządowej oraz inne instytucje jako odrębna wieś. Znajduje to swoje odzwierciedlenie 

m.in. w oznakowaniu drogowym, ewidencji ludności, księgach wieczystych oraz funkcjonowaniu 

odrębnych kół gospodyń wiejskich. 

Wskazać należy również, że miejscowość Henrykowo została ujęta w licznych źródłach 

historycznych jako wieś, m.in. w Słowniku geograficznym Królestwa Polskiego i innych krajów 

słowiańskich z 1882 r. oraz w Skorowidzu miejscowości Rzeczypospolitej Polskiej z oznaczeniem 

terytorjalnie im właściwych władz i urzędów oraz urządzeń komunikacyjnych z 1928 r.  

 Pozytywne rozpatrzenie wniosku nie będzie skutkowało koniecznością podjęcia jakichkolwiek 

działań ze strony mieszkańców, gdyż pozwoli na zachowanie odrębnej numeracji porządkowej 

nieruchomości położonych w tej miejscowości. Z kolei negatywne rozpatrzenie wniosku będzie 

wymagało dokonania zmiany numerów porządkowych, co następnie niosłoby za sobą konieczność 

zmiany danych adresowych w wielu instytucjach publicznych, bankach, u dostawców mediów itp. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej wnosi o pozytywne 

rozpatrzenie wniosku i zmianę rodzaju miejscowości Henrykowo – część wsi Olszewo na Henrykowo 

– wieś.  

 

 

Załączniki do wniosku: 

1) Uchwała Nr XLV/.../2022 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 3 marca 2022 r. 

w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zmianę rodzaju 

miejscowości Henrykowo – część wsi Olszewo na Henrykowo – wieś; 

2) Uchwała Nr XXIV/380/2020 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 27 sierpnia 

2020 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Środa 

Wielkopolska; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E5D910-619F-4D85-9197-753A28A98A71. Podpisany Strona 3



 

3) zarządzenie Nr 4/2022 Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju miejscowości Henrykowo – część wsi 

Olszewo na Henrykowo – wieś; 

4) wyniki konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju miejscowości Henrykowo – 

część wsi Olszewo na Henrykowo – wieś; 

5) sprostowanie oraz uzupełnienie wyników konsultacji społecznych dotyczących zmiany 

rodzaju miejscowości Henrykowo – część wsi Olszewo na Henrykowo – wieś; 

6) opinia Starosty Średzkiego o sygn. GK.6620.33.2022 z dnia 31.01.2022 r. 

7) pismo Głównego Geodety Kraju o sygn. KN-PRG.420.235.2021 z dnia 25.11.2021 r. 

8) pismo Głównego Geodety Kraju o sygn. KN-PRG.420.235.2021 z dnia 21.12.2021 r. 

9) mapa topograficzna w skali 1:10 000 z zaznaczonymi granicami miejscowości Henrykowo;  

10) dokumenty potwierdzające funkcjonowanie nazwy wsi Henrykowo:  

a) fragment Skorowidza miejscowości Rzeczypospolitej Polskiej z oznaczeniem terytorjalnie 

im właściwych władz i urzędów oraz urządzeń komunikacyjnych, praca pod red. T. 

Bystrzyckiego;  

b) fragment Słownika geograficznego Królestwa Polskiego i innych krajów słowiańskich, tom 

III, praca pod red. F. Sulimierskiego, B. Chlebowskiego i W. Walewskiego, Warszawa, 

1882 r.; 

c) fragmenty wydruków z ksiąg wieczystych; 

d) fragment mapy taktycznej Polski z 1934 r. w skali 1:100 000; 

e) odpisy z Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich z dnia 21.01.2022 r.; 

f) dokumentacja fotograficzna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E5D910-619F-4D85-9197-753A28A98A71. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E5D910-619F-4D85-9197-753A28A98A71. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E5D910-619F-4D85-9197-753A28A98A71. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E5D910-619F-4D85-9197-753A28A98A71. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E5D910-619F-4D85-9197-753A28A98A71. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E5D910-619F-4D85-9197-753A28A98A71. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E5D910-619F-4D85-9197-753A28A98A71. Podpisany Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E5D910-619F-4D85-9197-753A28A98A71. Podpisany Strona 11



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E5D910-619F-4D85-9197-753A28A98A71. Podpisany Strona 12



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E5D910-619F-4D85-9197-753A28A98A71. Podpisany Strona 13



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E5D910-619F-4D85-9197-753A28A98A71. Podpisany Strona 14



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E5D910-619F-4D85-9197-753A28A98A71. Podpisany Strona 15



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E5D910-619F-4D85-9197-753A28A98A71. Podpisany Strona 16



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E5D910-619F-4D85-9197-753A28A98A71. Podpisany Strona 17



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E5D910-619F-4D85-9197-753A28A98A71. Podpisany Strona 18



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E5D910-619F-4D85-9197-753A28A98A71. Podpisany Strona 19



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E5D910-619F-4D85-9197-753A28A98A71. Podpisany Strona 20



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E5D910-619F-4D85-9197-753A28A98A71. Podpisany Strona 21



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E5D910-619F-4D85-9197-753A28A98A71. Podpisany Strona 22



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E5D910-619F-4D85-9197-753A28A98A71. Podpisany Strona 23



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E5D910-619F-4D85-9197-753A28A98A71. Podpisany Strona 24



granica miejscowości Henrykowo

granice pozostałych miejscowości

MAPA TOPOGRAFICZNA Z ZAZNACZONYMI GRANICAMI MIEJSCOWOŚCI HENRYKOWO

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E5D910-619F-4D85-9197-753A28A98A71. Podpisany Strona 25



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E5D910-619F-4D85-9197-753A28A98A71. Podpisany Strona 26



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E5D910-619F-4D85-9197-753A28A98A71. Podpisany Strona 27



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E5D910-619F-4D85-9197-753A28A98A71. Podpisany Strona 28



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E5D910-619F-4D85-9197-753A28A98A71. Podpisany Strona 29



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E5D910-619F-4D85-9197-753A28A98A71. Podpisany Strona 30



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E5D910-619F-4D85-9197-753A28A98A71. Podpisany Strona 31



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E5D910-619F-4D85-9197-753A28A98A71. Podpisany Strona 32



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E5D910-619F-4D85-9197-753A28A98A71. Podpisany Strona 33



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E5D910-619F-4D85-9197-753A28A98A71. Podpisany Strona 34



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E5D910-619F-4D85-9197-753A28A98A71. Podpisany Strona 35



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E5D910-619F-4D85-9197-753A28A98A71. Podpisany Strona 36



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E5D910-619F-4D85-9197-753A28A98A71. Podpisany Strona 37



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E5D910-619F-4D85-9197-753A28A98A71. Podpisany Strona 38



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E5D910-619F-4D85-9197-753A28A98A71. Podpisany Strona 39



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E5D910-619F-4D85-9197-753A28A98A71. Podpisany Strona 40



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLV/613/2022 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 3 marca 2022 r.  

w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zmianę rodzaju 
miejscowości Henrykowo - część wsi Olszewo na Henrykowo - wieś 

 

Na podstawie art. 8 ust. 1, 2 i 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443) Rada Miejska w Środzie 
Wielkopolskiej zwraca się z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zmianę rodzaju 
miejscowości Henrykowo - część wsi Olszewo na Henrykowo - wieś. 

W wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części, ogłoszonym w obwieszczeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 r. (Dz. U. z 2019 r., poz. 2360) miejscowość 
Henrykowo (identyfikator SIMC 0597021) została wykazana jako część wsi Olszewo. 

Zgodnie z obowiązującym od dnia 31 lipca 2021 r. rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy 
i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1368) nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej części miejscowości. W myśl §12 
ust. 3 i §14 ww. regulacji, Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska jako organ prowadzący ewidencję 
miejscowości, ulic i adresów w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie rozporządzenia winien 
dostosować ewidencję do aktualnie obowiązujących przepisów poprzez dokonanie przenumerowania 
z urzędu numerów porządkowych występujących w części miejscowości albo wystąpienie do rady gminy 
o wszczęcie procedury zmiany rodzaju miejscowości. 

W związku z powyższym, biorąc pod uwagę sugestię Głównego Geodety Kraju, wyrażoną w piśmie 
o sygn. KN.PRG.420.235.2021 z dnia 21 grudnia 2021 r., Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska 
zdecydował o podjęciu czynności zmierzających do zmiany rodzaju miejscowości Henrykowo, co 
nie będzie niosło za sobą konsekwencji zmiany numerów porządkowych dla mieszkańców a jednocześnie 
uporządkuje administracyjnie kwestię rodzaju miejscowości. 

W toku przeprowadzanej procedury zmiany rodzaju miejscowości wystąpiono do Starosty Średzkiego 
o wyrażenie opinii w ww. sprawie. Pismem o sygn. GK.6620.33.2022 z dnia 31.01.2022 r. Starosta Średzki 
poinformował, że nie zgłasza żadnych uwag co do przeprowadzanej zmiany. 

Wystąpienie z wnioskiem o zmianę rodzaju miejscowości zostało poprzedzone konsultacjami 
społecznymi przeprowadzonymi z mieszkańcami miejscowości Henrykowo i Olszewo w dniach od 7 lutego 
2022 r. do 20 lutego 2022 r. W trakcie trwania konsultacji złożonych zostało 19 opinii mieszkańców 
miejscowości Henrykowo oraz 85 opinii mieszkańców miejscowości Olszewo. Wszystkie opinie zostały 
złożone przez osoby pełnoletnie. Wskazać należy również, że opinie złożyły wszystkie osoby pełnoletnie 
zameldowane w miejscowości Henrykowo (100% pełnoletnich zameldowanych osób) oraz 70% osób 
pełnoletnich zameldowanych w miejscowości Olszewo. Ze złożonych opinii jednoznacznie wynika, że 
mieszkańcy miejscowości Henrykowo i Olszewo opowiadają się za zmianą rodzaju miejscowości 
Henrykowo. 

Wnioskowana zmiana rodzaju miejscowości Henrykowo nie będzie wiązała się z żadnymi kosztami 
zarówno po stronie mieszkańców miejscowości jak i budżetu Gminy Środa Wielkopolska, Powiatu 
Średzkiego i Skarbu Państwa, ponieważ miejscowość Henrykowo jest traktowana przez mieszkańców 
gminy, organy administracji samorządowej oraz inne instytucje jako odrębna wieś. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E5D910-619F-4D85-9197-753A28A98A71. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 Załącznik do Uchwały Nr XLV/613/2022 z dnia 3 marca 2022 r.
	Uzasadnienie



